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 Årsberättelse för Vision Häst Värmdö 2008

Vision
• 	 Ett Värmdö där vi tillvaratar hästen, som läkande, rehabiliterande och friskvårdande kamrat som hål-

ler kulturlandskapet öppet och skapar många arbetstillfällen i vår kommun. 

• 	 Ett Värmdö där större stall är etablerade som fullvärdiga fritidsgårdar, där barn och ungdomar får 
stöd och vägledning i både läxläsning och handhavande av hästen.

• 	 Ett Värmdö där det finns gott om ridvägar och ridanläggningar av hög kvalitet – både för människan 
och hästen och en stor tränings- och tävlingsanläggning där vi kan arrangera nationella tävlingar.

• 	 Ett Värmdö där vi har en levande och öppen kommunikation mellan stall, ridklubbar och hästintres-
serade.

• 	 Värmdö ska vara den ledande tätortsnära kommunen vad gäller hästplanering – att hästen beaktas i 
alla plan-, bygg-, miljöärenden och liknande frågor.

----------

Året som gått har varit intensivt. Här kommer ett axplock av frågor och aktiviteter där Vision Häst 
Värmdö varit medverkande eller ansvarig. 

Vi utgår från de fyra arbetsområden som slogs fast som de mest prioriterade redan 2005, då nätverket star-
tade.
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Information och kommunikation 
Sista veckan i mars 2008 lanserades hemsidan www.visionhastvarmdo.se där alla har möjlighet att bidra 

med information och bilder. Första veckan var 12 besökare inne på sidan, men sedan ökade intresset successivt 
och ligger nu på runt 500 besökare i månaden. Totalt gjordes 3210 unika besök (återvän-
der en person inom 2 timmar räknas det endast som ett besök) och sidan uppdaterades 
71 gånger under året.

E-postlistan omfattar idag cirka 300 hästanknutna personer och företag samt ca 100 
politiker och tjänstemän i Värmdö kommun. När nyheter har presenterats har mail sänts 
ut till alla i nätverket. Politiker och tjänstemän har bara fått mötesinbjudningar och lik-
nande. 65 nyhetsmail har sänts till de hästanknutna personerna och företagen. 

Vi har haft tre öppna möten; 31 jan, 12 mars och 15 oktober. Ett möte lystes ut till 
den 22 april men ställdes in pga få anmälningar. Mötet den 15 oktober var det mest välbesökta. Det handlade 
om ridvägar och ridning utomhus. 

Under hösten gjordes ett studiebesök till Wiggeby gård, Rosersberg, där vi tittade på lösdriftssystemet HIT 
Active Stable och automatiska utfodringssystem.  

Boken ”Hästen i kommunen betyder mer än du tror” som togs fram av Hästnäringens Nationella Stiftelse i 
början av året sändes med ett följebrev från oss till ett 20-tal berörda politiker och tjänstemän. 

Vision Häst Värmdö hjälper kommunen varje år att sammanställa en sida om hästverksamhet som ingår i 
Kultur- och fritidsguiden, vilken delas ut till alla permanentboende.

Presentationsfoldern nytrycktes och har spridits i många olika sammanhang. 

Vi har varit representerade vid en lång rad konferenser och seminarier om häst, t 
ex konferensen Hästen i Centrum 23 jan -08 (arrangörer Jordbruksverket, KSLA och 
Hästnäringens Nationella Stiftelse /HNS), Framtidsspaning om hästsektorn 8 maj -08 
(arrangör Jordbruksverket och HNS), Hästkluster i Mälardalen 29 sept -08 där vi fick-
möjlighet att presentera Vision Häst Värmdö och Stockholm Filippa Park (arrangör 
Länsstyrelsen i Stockholm o Sörmland samt HNS). Vi är också med i arbetsgruppen för att driva frågan om ett 
Hästkluster i Mälardalen vidare. 

Vi har också deltagit i Nationaldagståget 6 juni i Gustavsberg och vid Föreningsdagarna i september ar-
rangerade av Värmdö Föreningsråd. Dessutom blev vi inbjudna av Armémuseum i Stockholm att vara med vid 
deras dag ”Fest till häst”. Vi hade utställning och informationsbord och i programmet medvekrade en lång rad 
Värmdöekipage. 

Media har bevakat och skrivit när något hänt. Ett antal pressklipp från NVÅ, Mitt i Värmdö och Värmdö-
Journalen har kunnat läggas till samlingarna. Vi har också haft information på Värmdö kommuns hemsida,      
t ex om de fem luciashower till häst som genomfördes och att årets ungdomsledare kom från Värmdö.
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Ridvägar och hästen i kommunens planering
Arbetsgruppen som sedan 2005 arbetat för säkra ridvägar i Gustavsbergsområdet har envist fortsatt arbetet. 

Vi har bevakat detaljplanearbetet med Ekobackens två etapper och lämnat yttrande över dessa där vi hela tiden 
påpekar vikten av att de planerade ridvägarna återfinns i detaljplanen. Vi har även vandrat med markägaren 
och kommunen för att finna bästa sträckning. Detaljplanen för etapp I är nu antagen, men troligen händer inte 
mycket förrän även etapp II tas. 

Vi överklagade i samrådet och vid detaljplanearbetet byggnation av 30 lyxvillor vid Hålludden, Farstalandet, 
då det skulle slå sönder ett stort orört område som används flitigt till ridning. Vi överklagade detaljplanen till 
regeringen och uppvaktade även miljödepartementet tillsammans med närboende som också överklagat. Tyvärr 
avslog regeringen vårt överklagande. 

Samråd för området Kulla-Karby på Ingarö ägde rum i november-december 2008. Redan 2006 då kommu-
nen satte upp ett sk Start-PM för detta område så skrev vi att vi ville vara med i planeringen för att säkerställa 
ridvägar. Efter påminnelser ledde det till att vi gjorde en vandring där tillsammans med två från plankontoret 
och en repr. för markägaren Stockholm-Saltjsjön. Vi hade en bra dialog och fick möjlighet att lära dem mycket 
om hur hästar fungerar och vad som krävs av en bra ridväg. Efter det lämnade vi in våra synpunkter på planen 
skriftligt. 

Diskussionen om huruvida den nya gång- och cykelvägen utmed Bullandö-/
Fagerdalavägen även ska betecknas som ridväg gick vidare under året utan att 
komma till någon lösning.

Vi deltog i en hearing kring utnyttjande av Storskogen (området ”bakom” 
Hemmesta) som kommunen uppdragit åt en konsult att genomföra. Alla typer av 
föreningar med intresse där var samlade. Avsikten var att samla underlag inför 
översiktsplanen kring användande av detta område. Även detta är ett område 
som används mycket för ridning.

Vi tog fram enkla regler för ridning utomhus som alla ombeds hålla sig till. 

Vi fick det glädjande beskedet från kommunens utvecklingschef att det nu 
finns pengar avsatt för att bygga den säkra ridvägen söder om väg 222, ut mot Farstalandet. Nu är frågan bara 
när det kommer att ske.

För första gången i kommunens historia finns det nu pengar till ridvägar i budgetposten ”Gång-, cykel- och 
ridvägar”. Den totala posten är på 20 miljoner kronor och detaljbudgeten är ännu inte fastställd. 

Hela hösten 2008 har vi försökt få till stånd ett möte med ansvariga tjänstemän för översynen av kommu-
nens översiktsplan. Det har nu lyckats och kommer att äga rum tisdag 27 jan 2009.
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Hästunderstödd terapi
Projekt Stallkraft avslutade sitt första svajiga år under våren och fick tack vare en genial 

lösning från Arvsfonden gå vidare i år två, under vilket verksamheten tagit fart och utvecklats. 
Under våren genomfördes en häst- och stallskötarkurs för målgruppen, 
vilken fortsatte under hösten. I september började de första deltagarna sin 
dagliga verksamhet vid stall och i slutet av året hade vi med fem deltagare 
vid fyra stall.

Efter Manimalis konferens om djurens betydelse i vården i december 
2007 där 13 personer från Värmdö deltog bildade vi en arbetsgrupp för att 
gå vidare. Efter ett par träffar las gruppen på is pga tidsbrist. 

Vi har träffat många som vill arbeta med hästunderstödd terapi på olika sätt och med olika målgrupper men 
till dags dato har vi inte lyckats hitta någon framkomlig väg. 

Hästcenter med tränings-/tävlingsarena
Stockholm Filippa Park fick klartecken i juni med stöd från Länsstyrelsen ur EUs Lands-

bygdsprogram, Landstinget via Region- och trafikplanekontoret och Värm-
dö kommun. Efter sommaren har ett intensivt förstudiearbete bedrivits av 
Anders Berg, Eva Bergström och Gunnel Hedman som är engagerade för 
att ta fram förstudien. 

Gruppen har träffat en lång rad personer både inom och utom häst-
näringen för att testa och föankra idén, vilken mottagits mycket positivt 
så gott som överallt. Till sin hjälp har de en expertgrupp som de träffar 
regelbundet. 

Organisation
Vision Häst Värmdö är ett projekt/nätverk inom Värmdö Föreningsråd 

som är den juridiska huvudmannen. Vi har ett samarbetsavtal mellan oss som 
reglerar ansvar och befogenheter. 

Allt arbete i nätverket Vision Häst Värmdö görs ideellt. Värmdö kommun 
har bidragit med förtäring vid våra möten och tryckkostnad för foldern.

Övergripande frågor diskuteras i styrgruppen för Vision Häst Värmdö, 
oftast per e-post.

För Vision Häst Värmdö

Eva Bergström 
info@visionhastvarmdo.se
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